СОВЕТ
ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27.12.2023 года  №5/27-123                              с.Терса

	О внесении изменений в Генеральный план Терсинского  муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденный Решением Совета  Терсинского  муниципального образования от 29.12.2012 г. № 3/23-80

Руководствуясь статьями 9, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение Правительства Саратовской области на проект внесения изменений в генеральный план Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области от 17.10.2023 года № 425, протокол заседания согласительной комиссии по согласованию проекта внесения изменений в Генеральный план Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области от 20.12.2023 года, письма Министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области от 20.12.2023 года №11-24/18130, заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области от 19.09.2023 года, на основании Соглашения о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Вольского муниципального района на 2023 год от 28.04.2023 года, ст.21 Устава Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, Совет Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Генеральный план Терсинского муниципального образования  Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением Совета Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района от 29.12.2012г. №3/23-80 (в редакции решения Вольского муниципального Собрания от 18.06.2018 г. №5/27-238, от 28.02.2019 года №5/39-290, от 12.11.2020 года №5/60-394), следующие изменения:
1) графическую часть «Карта планируемого размещения объектов местного значения. Карта границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования. Карта функциональных зон» дополнить новыми картами в отношении населенного пункта село Терса «Карта границ населенных пунктов», «Карта планируемого размещения объектов», «Карта функциональных зон поселения» в редакции согласно Приложения 1 к настоящему решению;
2) графическую часть «Карта границ территорий подверженных риску возникновения чрезвычайных  ситуаций» дополнить новой картой в отношении населенного пункта село Терса «Карта границ территорий подверженных риску возникновения чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера» в редакции согласно Приложения 2 к настоящему решению;
3) графическую часть «Карта границ муниципального образования. Карта границ существующих населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования. Карта современного использования территории. Карта зон с особыми условиями использования территорий» дополнить новой картой в отношении населенного пункта село Терса «Карта границ зон с особыми условиями использования территорий» в редакции согласно Приложения 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Терсинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://tersinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.о.главы Терсинского муниципального образования.

И.о.главы Терсинского
муниципального образования                                                Е.В.Петухова

Приложение 1
к решению Совета Терсинского
муниципального образования
от 27.12.2023 г. №5/27-123

Карта границ населенных пунктов
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\7zE0AEED085\Копии карт границ населенных пунктов в растровом формате.jpg]

Карта планируемого размещения объектов
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\7zE0AE4CB76\Копии карт планируемого размещения объектов в растровом формате.jpg]

Карта функциональных зон поселения[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\7zE0AEFAAB5\Копии карт функциональных зон поселения или городского округа в растровом формате.jpg]

И.о.главы Терсинского
муниципального образования                                                Е.В.Петухова

Приложение 2
к решению Совета Терсинского
муниципального образования
от 27.12.2023 г. №5/27-123

Карта границ территорий подверженных риску возникновения чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера

[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\7zE83263027\Копии материалов по обоснованию в виде карт в растровом формате(ГОЧС).jpg]

И.о.главы Терсинского
муниципального образования                                                Е.В.Петухова

Приложение 3
к решению Совета Терсинского
муниципального образования
от 27.12.2023 г. №5/27-123

Карта границ зон с особыми условиями использования территорий

[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\7zE0AE2CB16\Копии материалов по обоснованию в виде карт в растровом формате(ЗОУИТ).jpg]

И.о.главы Терсинского
муниципального образования                                                Е.В.Петухова

image5.jpeg
FEHEPATbHBIA MIAH TEPCHHCHOTO MYHHUNNATLHOTO 06PASOBAKKA
BOALCHOTO MYWAUNTANLHOTO PAROHA CAPATOBCKOA OBAACTH
WHAPTA FPAHHU 30H C OCOBSIMA YCIOBHAMM HCNONI0BARNA TEPPATOPHHY

[ AR NN NN R

[ ]
T
i

image1.jpeg
TEHEPANLHBIA NAAH TEPCHHCKOTO MYHHUHTANLHOTO O06PA3OBAHHA
BONbCHOTO MYHHUHNANEHOTO PAROHA CAPATOBCHOA OBAACTH
"HAPTA FPAHHU HACENEHHBIX NYHKTOB
(B TOM YHCNE TPAHWU O6PA3YEMbIX HACENEHHBIX NYHKTOB)"

op 0w

s s
o et et St

S ——

image2.jpeg
TEHEPATbHBIA MIAH TEPCHHCHOTO MYHNUNTANBHOTO O6PAOBAHNHA
BONBCKOTO MYHAUANANBHOTO PAROHA CAPATOBCKOAR 0BAACTH
«HKAPTA PASMEUWEHAR OBLEKTOB MECTHOIO 3HAYEHHAN

o TR e o - ~ -

[mS— S s

i il

spommmnEREORRRBRRBOF

image3.jpeg
TEHEPANLHbIA MNAH TEPCHHCKOIO MYHHUKMANBHOTO O5PA30BAHHA
BONLCKOTO MYHHUHNANLHOIO PAROHA CAPATOBCKOA OBNACTH
«KAPTA ®YHKUHOHANbHBIX 30H»

(RIRRERRERENERE NE

i s P S

R—
Smmmm—

[A——

R———

B oy o

image4.jpeg
MOABEPHEHHBIX PHCKY

H TEXHOTEHHOIO XAPAKTEPA»

«HAPTA [PAHHU TEPPUTOPHH.
BOSHHKHOBEHHA YPEIBLIYARHBIX CHTYAUWA NPHPOAHOTO

TEHEPANbHBIA NAAH TEPCHHCHOT O MYHHUHNANLHOTO 06PAZOBAHMA
BONLCHOTO MYHHUHTANLHOIO PAROHA CAPATOBCKOA OBNACTH

3

%

X

\\\;\\\\\»

7
7

X
)it

g

o

um——